
Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017             
tel.: +420 241 726 096, + 420 241 710 781    

e-mail: skola@ruzinovska.cz 
www.ruzinovska.cz 

 
Fakultní škola Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy  

 
 

 

 

 

 
 

       

 
 

 

 

Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017/20, PSČ: 142 00, IČ: 60446161  

právní forma: příspěvková organizace, zřizovatel: Hlavní město Praha  

 

Organizační informace spojené se začátkem školního roku 2024/2025: 
 

 Rozsah výuky, provozu školní družiny a obědů: 
 - pondělí 2. 9. 2024 je výuka od 8:00 do 8:45 hodin, školní družina v pondělí 2. 9. 2024 není, 
 - úterý 3. 9. - pátek 6. 9. 2024 je výuka do 12:25, včetně oběda (třídnický systém) 
 

Provoz školní družiny:  
- od úterý 3. září 2024, ranní družina od 6:45 do 7:45, odpolední družina do 17:00 hodin 
Zápis do školní družiny 2. září a 3. září 2024 v pavilonu, organizuje vedoucí vychovatelka 
Bc. Helena Dastychová - 773 740 641. Činnost ŠD je určena k pravidelné docházce žáků I. stupně 
naší školy, volná kapacita, pokud bude, je doplněna zájemci z žáků II. stupně.  

  

Školní stravování:  
Stravování začíná od 3. 9. 2024. Ve školní jídelně Nový PORG máme vyčleněné časy výdeje 
obědů. Tomu proto musí být uzpůsobené rozvrhy výuky.  
Obědy jsou po 3. nebo 4. vyučovací hodině, tedy cca od 10:55 nebo od 11:35.  

 

 Třídní schůzky:  
čtvrtek 5. září 2024 od 16:00 

 

Rodiče nových žáků školy prosíme, aby osobně předali své děti dne 2. září kolem 7:50 hodin 
novým třídním učitelkám nebo asistentkám pedagoga, ty vás budou budovami školy očekávat. 

 

 Školní řád a Vnitřní řád školní družiny jsou od 1. 9. 2024 doplněny o následující: 
a) Text do Školního řádu a Vnitřního řádu školní družiny  
- do kapitoly: Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, dětí, žáků nebo studentů a jejich 
ochrany před rizikovými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí obou 
dokumentů: 
„Základní škola a školní družina nejsou zařízením pro výkon zdravotní péče. Převažující část 
zdravotní péče žáků proto probíhá v domácím prostředí. Škola zajišťuje zákonnou povinnost 
v případě akutního ohrožení zdraví a života žáka.“ 
 

b) Text do Školního řádu 
- do přílohy č. 1 Školního řádu - Pravidla pro hodnocení výsledů vzdělávání: 
„Škola zadává žákům domácí úkoly. Respektuje přitom fyziologické potřeby žáků, a proto třídní 
učitelé zajišťují při jejich ukládání koordinaci jednotlivých vyučujících. Domácí úkoly 
jsou hodnoceny, toto hodnocení ale nemá rozhodující vliv na výslednou známku z předmětu. 
Žákovi je vždy poskytnuta zpětná vazba. Nevypracované domácí úkoly se nehodnotí, přihlíží se 
k nim ale při ukládání výchovných opatření a při hodnocení chování.“ 

 
 
 Vážení rodiče a zákonní zástupci,   

jménem našich zaměstnanců i jménem svým chci popřát našim žákům mnoho úspěchů 
v nastávajícím školním roce a Vám všem hodně zdraví, štěstí a radosti.    
 
 

    M. Záruba, ředitel školy  

mailto:skola@ruzinovska.cz
http://www.ruzinovska.cz/

		2024-08-23T10:21:52+0200
	Mgr. Milan Záruba




